## 1. Änderung der Satzung über die Benutzung der Kindertageseinrichtungen der Gemeinde Barleben

Auf der Grundlage der §§ 8 und 45 Abs. 2 Nr. 1 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen- Anhalt (KVG LSA) vom 17. Juni 2014 (GVBI. LSA S. 288), zuletzt geändert durch Gesetz vom 5. April 2019 (GVBI. LSA S. 66) in Verbindung mit dem Gesetz zur Förderung und Betreuung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege des Landes Sachsen Anhalt (KiFöG) vom 5. März 2003 (GVBI. LSA S. 48), zuletzt geändert durch Gesetz vom 13. Dezember 2018 (GVBI. LSA S. 420), hat der Gemeinderat Barleben in seiner Sitzung am nachfolgende 1. Änderung der Satzung über die Benutzung der Kindertageseinrichtungen der Gemeinde Barleben beschlossen.

## Artikel 1

Die Satzung über die Benutzung der Kindertageseinrichtungen der Gemeinde Barleben vom 17.05.2017 wird wie folgt geändert:

- 1. In § 6 wird der letzte Teilsatz gestrichen und das Wort "Barleben" ergänzt.
- 2. In § 7 wird der Wortlaut "§ 5 Abs. 5 KiFöG" in "§ 5 Abs. 7 KiFöG" geändert.

## Artikel 2

Die 1. Änderung der Satzung über die Benutzung der Kindertageseinrichtungen der Gemeinde Barleben tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Barleben, den

F. Nase Bürgermeister